

[Formanden.]8) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om bekæmpelse af enzyotisk leukose hos kvæg.

9) *Anden behandling af:*

Forslag til lov om kommunernes styrelse.

Angående folketingets arbejde den følgende dag i den pågældende uge henviste formanden til den omdelte ugeplan.

Mødet hævet kl. 10³⁰.

42. møde.

Torsdag den 2. maj kl. 13³⁰.

Formanden: I skrivelse af 29. april 1968 meddeler finansministeren, at han ønsker skriftligt at fremsætte *forslag til lov om til lægsbevilling for finansåret 1. april 1967-31. marts 1968.*

Udvalget angående forslag til lov om ændring af lov om rettens pleje. (Ændringer i retskredsinddelingen m. v.) har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt.

Udvalget angående forslag til lov om anmeldelse af fødsler og dødsfald har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt.

Udvalget angående forslag til lov om ændring af lov om totalisatorspil har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt.

Medlemmer af folketinget Poul Dam, Kurt Brauer, Krog Hansen, Morten Lange og Aksel Larsen har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til justitsministeren:

„Hvilke oplysninger kan justitsministeren give folketinget

- 1) om de forholdsordrer, der i almindelighed gælder for politiets indsats i forbindelse med demonstrationer og lignende,
- 2) om, hvilke disciplinære foranstaltninger der træffes for at sikre, at forholdsordrerne overholdes, samt
- 3) om, hvilke specielle instrukser der blev givet i forbindelse med Vietnamdemonstrationen den 27. april 1968?“

Under henvisning til, at funktionstiden for medlemmerne af landsskatteretten og ligningsrådet udløber med udgangen af maj måned 1968, anmoder finansministeren i skrivelse af 26. april d. å. om, at der må blive foretaget nyvalg af 11 og 6 medlemmer til henholdsvis landsskatteretten og ligningsrådet for tiden indtil udgangen af maj måned 1974.

Medlem af folketinget Kaj Andresen har meddelt mig, at han ønsker til boligministeren at stille følgende spørgsmål:

„Er det ministerens agt — administrativt og uden lovændring — som ny principiel forudsætning for tilsagn om statsgaranti og rentesikring til almennyttigt boligbyggeri at stille krav om faste priser, og agter ministeren i tilfælde, hvor et sådant krav ikke har kunnet overholdes, at nægte statsstøtte?“

Medlem af folketinget Gerda Møller har meddelt mig, at hun ønsker til undervisningsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Hvad er årsagen til, at forældre med bopæl uden for den kommune, i hvilken deres barns skole er beliggende, ikke er valgbare til skolekommissionen, og finder ministeren det rimeligt?“

Medlem af folketinget Poul Dam har meddelt mig, at han ønsker til justitsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Vil ministeren overveje at stille forslag om ændring af straffelovens § 234, således at reglen om forbud mod utugtige billeder udgår?“

Medlem af folketinget Per Hækkerup har meddelt mig, at han ønsker til ministeren for statens lønnings- og pensionsvæsen at stille følgende spørgsmål:

„Hvad agter ministeren at gøre for at bringe løn- og personaleforholdene inden

[Formanden.]

for børne-, ungdoms- og åndssvageforsorgen i orden efter den situation, der er opstået ved sammenbruddet af forhandlingerne om en ny tjenestemandsløvgivning?"

Medlem af folketinget Lene Christensen har meddelt mig, at hun ønsker til justitsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Vil ministeren undersøge, om der i forbindelse med demonstrationen ved den amerikanske ambassade lørdag den 27. april 1968 er anvendt vold fra politiets side i videre omfang end nødvendigt for at forhindre skade på ambassaden, og for at færdslen kunne afvikles, og vil ministeren i denne forbindelse oplyse indholdet af den instruks, der gælder for politiet i en sådan situation, og om denne instruks er ændret for nylig?“

Disse spørgsmål er optaget på dagsordenen for tingets spørgetid i dag.

Medlem af folketinget Lembourn har meddelt mig, at han ønsker til justitsministeren at stille følgende spørgsmål:

„I anledning af en annonce i bladet Populær mekanik, i hvilket et svensk firma reklamerer med salg af diverse spionaflytningsapparater, vil jeg gerne spørge ministeren, om regeringen hurtigt vil fremsætte lovforslag til fastlæggelse af strafansvar for personer, som benytter skjulte kameraer, mikrofoner, båndoptagere o. lign. til at belure andre personers private forhold.“

Medlem af folketinget Ømann har meddelt mig, at han ønsker til handelsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Vil ministeren give folketinget tilsagn om ikke at ophæve lov om avancement og lov om vejledende priser og om pristop for tjenesteydelser før den i lovene anførte dato, den 1. november 1968?“

Medlem af folketinget Albertsen har meddelt mig, at han ønsker til socialministeren at stille følgende spørgsmål:

„Vil ministeren tage initiativ til, at borgere, der som følge af erhvervsmæssige strukturforandringer kommer i økonomiske vanskeligheder, og som på grund af alder vanskeligt kan omskoles, kan opnå førtidspension uanset de nugældende aldersgrænser?“

Disse spørgsmål vil blive optaget på dagsordenen for tingets spørgetid onsdag den 8. maj.

Skriftlig fremsættelse af lovforslag.

Finansministeren (Poul Møller): Jeg skal herved tillade mig for det høje ting at fremsætte *forslag til lov om tillægsbevilling for finansåret 1. april 1967-31. marts 1968.*

Efter indførelsen af rammebevillingsordningen for statsbudgettets driftsudgifter udarbejdedes tillægsbevillingsloven for første gang i en længere årrække i 1966-67 med henblik på at registrere samtlige bevægelser i forhold til finanslovens bevillinger. Forslaget til tillægsbevillingslov for 1967-68 er tilsvarende udarbejdet som en „fuldstændig tillægsbevillingslov“, således at summen af finanslovens bevillinger og tillægsbevillingslovens skulle ligge meget nær det endelige regnskabstal for 1967-68.

I 1966-67 var der en afvigelse på ca. 1/2 pct. mellem regnskabstal og bevillingerne på finanslov og tillægsbevillingslov, idet regnskabet udviste et kasseoverskud, der var ca. 100 mill. kr. større end forudsat ved bevillingerne. Det må ved vurderingen af denne afvigelse erindres, at der ikke var lejlighed til for de enkelte ministerier at stille ændringsforslag til tillægsbevillingslovforslaget.

Da der heller ikke i år er forudsat adgang til fremsættelse af ændringsforslag, må den „fuldstændige tillægsbevillingslov“ for 1967-68 tages med det forbehold, at der i finansårets sidste måned og i supplementsperioden kan forekomme bevægelser, der indebærer begrænsede afvigelser fra bevillingstallene.